Арбитражный суд

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ул. Мира, д. 27, г. Ханты-Мансийск, 628011, тел. (3467) 95-88-71, сайт http://www.hmao.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о п ри н яти и  з аяв лен и я  к  п рои зв одств у и  н азн ачен и и  суде бн ог о

з асед ан и я  п о п ров ер ке  об о сн ов ан н ости  з аяв лен и я  о  п ри зн ан и и

дол жн и ка  бан кр от ом

г. Ханты-Мансийск

15 ноября 2016 г. Дело № А75-13598/2016

Арбитражный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в составе

судьи Микрюковой Е.Е. рассмотрев заявление уполномоченного органа – ФНС России

в лице территориального органа – Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой

службы  № 6 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре о признании

общества с ограниченной ответственностью «Восток Моторс НВ» (628600, Ханты-

Мансийский автономный округ - Югра, г. Нижневартовск, ул. Ленина, Западный

промышленный узел, 7 в/п, панель № 18, ОГРН 1118603007270, ИНН 8603182450)

несостоятельным (банкротом)

у с т а н о в и л :

заявление подано с соблюдением требований, предусмотренных  статьями 39-41

Федерального закона  от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

  Руководствуясь частью 3 статьи 127, статьями 133, 223-224 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, статьями 42, 45 Федерального закона

от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве), арбитражный суд

о п р е д е л и л :

  Заявление уполномоченного органа – ФНС России в лице территориального

органа – Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы  № 6 по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре принять, возбудить производство по делу.

 Назначить дело к судебному разбирательству по проверке обоснованности

требований кредитора на «12» декабря 2016 г. на 09 часов 00 минут в помещении

суда по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 27, каб. 505., тел.95-88-23.

 Ассоциации «Национальная организация арбитражных управляющих»

(адрес: 101000, г. Москва, Потаповский переулок, д.5, стр. 4, 229, а/я 820) – не позднее

чем в течение девяти дней с даты получения настоящего определения направить в суд,

заявителю и должнику  кандидатуру  арбитражного управляющего и об его

соответствии требованиям к кандидатуре арбитражного управляющего,

2

предусмотренным статьям 20 и 20.2 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)».

  Заявителю - представить доказательства вероятности обнаружения имущества у

должника, достаточного для погашения расходов по делу о банкротстве.

  Должнику представить в судебное заседание:

- письменный отзыв на заявление, доказательства его направления заявителю;

доказательства в обоснование возражений (если имеются).

           Сторонам разъясняется, что по делам о несостоятельности (банкротстве) может

быть заключено мировое соглашение в соответствии с Федеральным законом, а также

допускаются иные примирительные процедуры, предусмотренные главой 15

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации и другими

федеральными законами, регулирующими вопросы несостоятельности (банкротства).

   Информация о времени и месте назначенных заседаний, в том числе при

объявлении перерывов, размещается в сети Интернет на официальном сайте суда по

веб-адресу: http://www.hmao.arbitr.ru

Определение направить заявителю, должнику, уполномоченному органу, органу

по контролю (надзору), заявленной саморегулируемой организации.

           Судья                                                              Е.Е. Микрюкова